
Segunda-feira, 28 DE MARÇO DE 201686 DIÁRIO OFICIAL Nº 33095

09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e 
das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - 
Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 28/03/2016.

Protocolo 941999

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2016-002SEMSA 1ª REPETIÇÃO.
O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica a 
todos os interessados que a sessão de abertura para recebimento 
de credenciamento, envelopes de propostas e documentos de 
habilitação relativos ao processo licitatório na modalidade Pregão 
Presencial de no 9/2016-002SEMSA, que tem como objeto 
o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS (INTEGRAL), DO PROGRAMA DE ATENÇÃO 
DE SAÚDE BUCAL DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, será prorrogado para o dia 06 de 
Abril de 2016, às 10h00min, na Sala de Reuniões da Coordenadoria 
de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra 
Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas - PA em 22 de Março de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

PREGOEIRO
Protocolo 943266

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

Nº 2/2015-002 SEMURB 1ª REPETIÇÃO.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas comunica a todos os interessados que a 
sessão de abertura para recebimento de credenciamento, envelopes de 
propostas e documentos de habilitação relativos ao processo licitatório 
na modalidade Tomada de Preços no 2/2015-002SEMURB, que tem 
como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGEHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DAS SUBESTAÇÕES 
TRANSFORMADORAS PARA AS ESCOLAS ORIUNDAS DO FUNDO 
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL (FNDE) E UMA 
ESCOLA /MUNICIPAL, LOCALIZADA NA VILA PAULO FONTELES, BAIRRO 
CASAS POPULARES II, JARDIM TROPICAL, NOVA CARAJAS IV, NOVA 
CARAJAS IX RIO VERDE E RESIDENCIAL VALE DO SOL, NO MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, será prorrogado para o dia 05 de 
Abril de 2016, às 10h00min, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, 
S/N., no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas - PA em 23 de Março de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 943268

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2015-005 SEMOB

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas comunica a todos os interessados 
que a sessão de abertura para recebimento de credenciamento, 
envelopes de propostas e documentos de habilitação relativos 
ao processo licitatório na modalidade Concorrência no 
3/2015-005SEMOB, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO 
RESTAURANTE POPULAR NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ será prorrogada para o dia 07 de Abril de 
2016, às 10h00min, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra 
Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará

PARAUAPEBAS - PA, 23 de Março de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 943364

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2016.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
manutenção corretiva e preventiva em aparelhos de ar 
condicionado. Data, Hora, Local: 07/04/2016 às 09h00min 
na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e 
informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, 
fornecido ao interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 23 de 
março de 2016.  

 Roberto Ednamits dos Santos 
 CPL - PMP.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2016.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de peças para veículos leves e pesados.
Data, Hora, Local: 08/04/2016 às 09h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h 
as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado 
que se identifi car. Piçarra - PA, 23 de março de 2016.

Roberto Ednamits dos Santos 
CPL - PMP.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TERMO ADITIVO 004

Contrato: 20150179. Processo Licitatório: Tomada de 
Preços n. 002/2015, Objeto: Construção de um estádio de 
futebol, Município de Piçarra-Pa. Contratada (O): Matheus 
Construtora e Materiais para Construção Ltda-Epp, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. Prazo de execução (quatro) 
meses, Prazo Aditado 03 (três) meses, Prazo Final 30.06.2016. 
Base Legal Art. 57, § 1º inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores 
alterações. Piçarra - PA, 23 de março de 2016. Ordenador de 
despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TERMO ADITIVO 002

Contrato: 20150228. Processo Licitatório: Tomada de 
Preços n. 005/2015, Objeto: Reforma e Ampliação da Feira 
do Produtor, Município de Piçarra. Contratada (O): Construtora 
Belmonte Ltda-Epp, Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra/
PA. Prazo inicial de execução (três) meses, Prazo Aditado 03 
(três) meses, Prazo Final 10.05.2016. Base Legal Art. 57, § 1º 
inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. Piçarra - PA, 
23 de março de 2016. Ordenador de despesas, Wagne Costa 
Machado.

Protocolo 943091

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0027/2016 - SEMEC

Abertura: 07.04.2016, 09:00hs, no Prédio da SEMEC, Rua 
Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa ou 
pessoa física para locação de veículo destinado ao transporte 
de materiais diversos destinados a manutenção das escolas. O 
edital deverá ser retirado na sede da SEMEC das 08h00min às 
11h00min.

Marcelo Wilton Rodrigues Leal
Secretário Municipal de Educação

Protocolo 942046

 EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 07.04.2016; Dispensa de licitação nº 
7/2016-0004; Contratado: GERALDO SIVIRINO DA CRUZ, CPF: 
194.232.632-34 Objeto: Locação de um imóvel situado na Vila 
Ouro Verde, a fi m de servir a Secretaria de Assistência Social, 
o mesmo é locado pra ser o estabelecimento do SCFV (Serviço 
de Conveniência e Fortalecimento de Vínculos); Vigência: 
04.01.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 4.200,00.

Nº do Contrato: 07.05.2016; Dispensa de licitação nº 
7/2016-0005; Contratado: ANTÔNIO SANTOS DA ROSA, 
CPF: 256.463.892,91 Objeto: Locação de um imóvel situado 
na Travessa Boa Esperança nº 146, Centro, a fi m de servir a 
Secretaria de Assistência Social, o mesmo é locado pra ser o 
estabelecimento do Conselho Tutelar de Placas; Vigência: 
04.01.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 9.600,00.

Nº do Contrato: 07.06.2016; Dispensa de licitação nº 
7/2016-0006; Contratado: ELIAS REMDE DOS SANTOS, 
CPF: 472.647.482-00 Objeto: Locação de um imóvel, situado 
na Rua São José, s/nº, Bairro: Centro, CEP: 68138-000 na 
cidade de Placas estado do Pará, o mesmo é Locado para ser 
o estabelecimento sede da Secretaria Municipal de Educação; 
Vigência: 04.01.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 36.000,00.

Nº do Contrato: 07.07.2016; Dispensa de licitação nº 
7/2016-0007; Contratado: ANTÔNIO MARTINHOS FERNANDES, 
CPF: 203.489.401-49 Objeto: Locação de um imóvel situado na 
Trav. Rita de Cássia, s/nº, Bairro Centro, na cidade de Placas 
- PA, o mesmo é locado para ser o estabelecimento sede da 
Secretaria de Assistência Social; Vigência: 04.01.2016 a 
31.12.2016; Valor: R$ 12.000,00.

Nº do Contrato: 07.08.2016; Dispensa de licitação nº 
7/2016-0008; Contratado: NILSON CARDOZO DE JESUS, CPF: 
482.422.762-34 Objeto: Locação de um imóvel situado na Rua 
São José, esquina com a Travessa Benígno, s/nº, Bairro Centro, 
na cidade de Placas estado do Pará, o mesmo é locado para 
ser o estabelecimento sede do CRAS (centro de referência de 
assistência social); Vigência: 04.01.2016 a 31.12.2016; Valor: 
R$ 18.000,00.

Nº do Contrato: 07.09.2016; Dispensa de licitação nº 
7/2016-0009; Contratado: IRAN CARLOS PIENTEL VIEIRA, 
CPF: 291.960.862-20 Objeto: Locação de um imóvel situado na 
Rua José Rodrigues nº 79, Centro, a fi m de servir a Secretaria de 
Assistência Social, o mesmo é locado pra ser o estabelecimento 
do SCFV (serviço de convivência e fortalecimento de vínculos); 
Vigência: 04.01.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 14.400,00.

Nº do Contrato: 07.10.2016; Dispensa de licitação nº 
7/2016-0010; Contratado: ELIAS BOTELHO DA COSTA, CPF: 
278.952.622-20 Objeto: Locação de um imóvel, situado na 
Avenida Paralela Norte, Nº 21, Bairro: Centro, na cidade de 
Placas/PA, CEP: 68.138-000, a fi m de servir a Unidade de Saúde, 
sendo que o mesmo é locado para ser a Residência do Drº Raul, 
do Programa Mais Médico; Vigência: 04.01.2016 a 31.12.2016; 
Valor: R$ 9.000,00.

Nº do Contrato: 07.11.2016; Dispensa de licitação nº 
7/2016-0011; Contratado: OLIVIO LOURENÇO DE CONTO, 
CPF: 176.093.219-15 Objeto: Locação de um imóvel, situado na 
Travessa Paralela Sul, S/Nº, Bairro: Centro, na cidade de Placas, 
CEP: 68.138-000, a fi m de servir a Unidade de Saúde, sendo que 
o mesmo é locado para ser a Residência do Drº José Leôncio, 
do Programa Mais Médico; Vigência: 04.01.2016 a 31.12.2016; 
Valor: R$ 9.000,00.

Protocolo 942412

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016
Abertura 12/04/2016 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro - Primavera-
PA. Objeto: Aquisição de matérias de Expediente destinados as 
Secretarias Municipais e Prefeitura de Primavera.. Conforme Edital, 


